
Památkový katalog  (reg. č. CZ.1.06/1.1.00/17.09400) 
Druhým právě dokončovaným projektem je Památkový katalog (informační systém evidence památek ve vazbě 
na RÚIAN) za celkem 21 379618 Kč. Jeho hlavní výstup, stejnojmenná webová aplikace dostupná na adrese 
http://pamatkovykatalog.cz, bude na jednom místě shromažďovat a on-line zpřístupňovat všechny údaje o 
kulturních památkách, národních kulturních památkách, památkově chráněných územích, ochranných pásmech 
a nově také o dalších hodnotných stavbách v České republice. Hlavním přínosem Památkového katalogu je 
snadný přístup, komfortní vyhledávání v evidenci památkového fondu České republiky a přehledné zobrazení 
všech dostupných informací vážících se ke konkrétní památce. Díky on-line editaci a propojení s dalšími 
dostupnými datovými zdroji včetně dat základních registrů veřejné správy umožňuje Památkový katalog 
operativní aktualizaci všech údajů. 
Zásadní výhodou Památkového katalogu je také jeho propojení s mapovými službami a geografickými daty 
včetně dat registru územní identifikace a nemovitostí (RÚIAN). Změna v RÚIAN, např. v katastrální mapě, se tak 
promítne do změn v datech Ústředního seznamu kulturních památek. Nová aplikace Geoportál památkové péče 
(https://geoportal.npu.cz) přehledně zpřístupňuje veškeré mapové služby a vytvářená prostorová data včetně 
metadatového katalogu a výdejního modulu. Zároveň registrovaným uživatelům umožňuje stažení dat a jejich 
využití, např. pro potřeby územního plánování. 
Odborní uživatelé Památkového katalogu, tedy především orgány státní správy, budou mít po přihlášení přístup 
k dalším informacím a dokumentům, např. přehledům právních aktů v procesu prohlašování za kulturní 
památku. Předností Památkového katalogu je možnost přehledného třídění, ukládání i stahování dat včetně 
tisku souvisejících dokumentů (evidenčního listu, sdělení o památkové ochraně, návrhu na prohlášení za 
kulturní památku, karty stavu památky pro její monitoring apod.) a vytváření vybraných výstupních sestav. 
Památkový katalog i další informační systémy NPÚ jsou přístupné z nového portálu Integrovaného 
informačního systému památkové péče (IISPP) na adrese https://iispp.npu.cz. Těsně po spuštění 1. prosince 
2015 bude Památkový katalog obsahovat pouze základní informace a fotografie památky s odkazem na její 
umístění v katastrální mapě. Postupně však budou doplňovány další informace k jednotlivým částem 
památkových areálů a souborů, relevantní jak pro majitele památek, tak pro projektanty či veřejnost, která se o 
kulturní památky zajímá. 

 

http://pamatkovykatalog.cz/
https://geoportal.npu.cz/
https://iispp.npu.cz/

